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Trainer des Jahres 2007
ABS-Trainer des Jahres 2007 im Bereich Nachwuchssport
Max AuBerleitner

Sein sportlicher Werdegang: seit 1968 Mitglied des A.C. Wals (Schulerringer)

Seine persénlichen Erfolge:

Sieger bei diversen Int. Turnieren

5 x Osterreichischer Mannschaftsmeister

2 x Osterreichischer Meister (3 x Allg. Klasse; 3 x Junioren; 6 x Jugend)

Trainer des A.C. Wals
seit Janner 1984 (aufgrund einer Schulterverletzung Ende der sportlichen Karriere)

Erfolge der Ringer des A.C. Wals unter Leitung von Trainer Max AuBerleitner
von 1984 - 2007!

Olympiateilnehmer

1984 Marchl Georg Gr-rom 82 kg Los Angeles (USA) 9. Platz
1988 Neumdiller Alexander Gr-rom 120 kg Seoul (KOR) 9. Platz
1988 Auer Georg-Josef Freistil 57 kg Seoul (KOR)

1992 Marchl Anton Gr-rom 74 kg Barcelona (ESP) 6. Platz
2004 Valach Radovan Freistil 96 kg Athen (GRE) 19. Platz
2004 Cikel Lubos Freistil 60 kg Athen (GRE) 8. Platz

A.C. WALS

Medienservice

Mail: ergebnisse@ac-wals.com



WM Teilnehmer

1987
1987
1987
1989
1989
1989
1990
1990
1991
1991
1993
1994
1995
1995
1996
1997
1997
1998
1998
1998
1999
1999
1999
2001
2002
2003
2003
2003
2005

Neumaier Georg
Auer Georg-Josef
Neumdller Alexander
Marchl Anton

Auer Georg-Josef
Neumdller Alexander
Marchl Anton
Neumduller Alexander
Marchl Anton
Neumduller Alexander
Marchl Anton

Marchl Anton
Neumaier Georg
Marchl Anton
Strasser Nina
Philippitsch Peter
Strasser Nina
Strasser Nina
Zentgraf Ralph
Hinterbauer Alexandra
Mihlbacher Helmut
Philippitsch Peter
Strasser Nina
Philippitsch Peter
Philippitsch Peter
Hinterbauer Alexandra
Cikel Lubos

Valach Radovan
Haring Hannes

EM Teilnehmer

1984
1986
1987
1987
1988
1988
1988
1988
1989
1989
1989
1989
1990
1990

Marchl Georg
Neumaier Georg
Neumaier Georg
Marchl Anton
Neumaier Georg
Marchl Anton

Auer Georg-Josef
Neumdller Alexander
Neumaier Georg
Marchl Anton

Auer Georg-Josef
Neumdller Alexander
Marchl Anton

Auer Georg-Josef

Freistil

Freistil

Gr-rom
Gr-rom
Freistil

Gr-rom
Gr-rom
Gr-rom
Gr-rom
Gr-rom
Gr-rom
Gr-rom
Freistil

Gr-rom

Gr-rom

Gr-rom

Freistil
Gr-rom

Gr-rom
Gr-rom

Freistil
Freistil
Gr-rom

Gr-rom
Freistil
Freistil
Gr-rom
Freistil
Gr-rom
Freistil
Gr-rom
Freistil
Gr-rom
Freistil
Gr-rom
Gr-rom
Freistil

Mail
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74 kg Clermont Ferrand (FRA)
57 kg Clermont Ferrand (FRA)
130 kg Clermont Ferrand (FRA)
74 kg  Martigny (SUI)
57 kg  Martigny (SUI)
130 kg Martigny (SUI)
74 kg Rom (ITA)
130 kg Rom (ITA)
74 kg Varna (BUL)
130 kg Varna (BUL)
74 kg  Stockholm (SWE)
74 kg Tampere (FIN)
74 kg Atlanta (USA)
74 kg Prag (CZE)
70 kg  Sofia (BUL)
63 kg Wroclav (POL)
68 kg Clermont Ferrand (FRA)
68 kg Poznan (POL)
58 kg Gavle (SWE)
51 kg Poznan (POL)
54 kg Ankara (TUR)
63 kg Athen (GRE)
68 kg Boden (SWE)
63 kg Patras (GRE)
66 kg Moskau (RUS)
51 kg New York (USA)
60 kg New York (USA)
96 kg New York (USA)
84 kg Budapest (HUN)
82 kg Jénkoping (SWE)
68 kg Athen (GRE)
74 kg  Veliko Tarnovo (BUL)
74 kg Tampere (FIN)
74 kg  Manchester (GBR)
74 kg  Kolbotn (NOR)
57 kg  Manchester (GBR)
130 kg Kolbotn (NOR)
74 kg  Ankara (TUR)
74 kg  Oulu (FIN)
57 kg  Ankara (TUR)
130 kg Oulu (FIN)
74 kg  Poznan (POL)
57 kg  Poznan (POL)
A.C. WALS

Medienservice

: ergebnisse@ac-wals.com
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1990
1991
1991
1991
1992
1992
1992
1995
1996
1996
1996
1996
1996
1997
1997
1998
1998
1998
1999
1999
2000
2001
2002
2003
2003
2004
2004
2004
2005
2007

Neumdtiller Alexander
Neumaier Georg
Marchl Anton
Neumdtiller Alexander
Neumaier Georg
Marchl Anton
Muttenthaler Wolfgang
Neumaier Georg
Neumaier Georg
Marchl Anton
Muttenthaler Wolfgang
Mihlbacher Helmut
Philippitsch Peter
Strasser Nina
Zentgraf Ralph
Mihlbacher Helmut
Strasser Nina
Zentgraf Ralph
Strasser Nina
Hinterbauer Alexandra
Philippitsch Peter
Philippitsch Peter
Philippitsch Peter
Cikel Lubos

Valach Radovan

Cikel Lubos

Valach Radovan
Haring Hannes

Valach Radovan
Haring Hannes

Junioren WM Teilnehmer

1985
1985
1985
1985
1991
1991
1993
1993
1993
1993
1995
1998
1999
1999
2001
2007

Marchl Anton

Meindl Johannes
Neumaier Georg
Neumduller Alexander
AuBerleitner Matthias
Muttenthaler Wolfgang
Mihlbacher Helmut
Mihlbacher Helmut
Philippitsch Peter
Reiter Erwin
Philippitsch Peter
Haring Hannes
Haring Hannes
Hinterbauer Sandra
Haring Hannes
Hrustanovic Amer

Gr-rom
Freistil
Gr-rom
Gr-rom
Freistil
Gr-rom
Freistil
Freistil
Freistil
Gr-rom
Freistil
Gr-rom
Gr-rom

Gr-rom
Gr-rom

Gr-rom

Gr-rom
Gr-rom
Gr-rom
Freistil
Freistil
Freistil
Freistil
Gr-rom
Freistil
Gr-rom

Gr-rom
Gr-rom
Freistil
Gr-rom
Freistil
Freistil
Freistil
Gr-réom
Gr-rom
Freistil
Gr-rom
Gr-rom
Gr-rom

Gr-rom
Gr-rom
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130 kg

Poznan (POL)

74 kg  Stuttgart (GER)
74 kg Aschaffenburg (GER)
130 kg Aschaffenburg (GER)
74 kg Kaposvar (HUN)
74 kg Kopenhagen (DEN)
57 kg  Kaposvar (HUN)
74 kg  Fribourg (SUI)
74 kg Budapest (HUN)
74 kg Budapest (HUN)
57 kg Budapest (HUN)
48 kg Budapest (HUN)
62 kg Budapest (HUN)
68 kg  Warschau (POL)
58 kg  Kouvola (FIN)
54 kg Bratislava (SVK)
68 kg Bratislava (SVK)
58 kg  Minsk (BLR)
68 kg  Gotzis (AUT)
56 kg  Gotzis (AUT)
63 kg Moskau (RUS)
63 kg Istanbul (TUR)
66 kg Seindjoki (FIN)
60 kg Riga (LAT)
86 kg Riga (LAT)
60 kg Ankara (TUR)
96 kg Ankara (TUR)
84 kg Haparanda (SWE)
96 kg Varna (BUL)
84 kg Sofia (BUL)
74 kg Colorado Springs (USA)
82 kg Colorado Springs (USA)
68 kg Colorado Springs (USA)
130 kg Colorado Springs (USA)
68 kg Prievidza (CSFR)
57 kg Prievidza (CSFR)
52 kg Athen (GRE)
52 kg Athen (GRE)
62 kg Athen (GRE)
82 kg Athen (GRE)
62 kg Teheran (IRI)
70 kg Kairo (EGY)
76 kg Bukarest (ROM)
54 kg Bukarest (ROM)
76 kg Taschkent (UZB)
84 kg Peking (CHN)
A.C. WALS

Medienservice

Mail: ergebnisse@ac-wals.com
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Junioren EM Teilnehmer

1984
1984
1984
1984
1986
1986
1986
1990
1992
1992
1992
1992
1996
1997
1998
1999
1999
2000
2005
2006
2006
2006
2007

Brotzner Thomas
Marchl Anton

Marchl Georg
Neumaier Georg
Meindl Johannes
Neumaier Georg
Neumdtller Alexander
AuBerleitner Matthias
MUhlbacher Helmut
Muttenthaler Wolfgang
Philippitsch Peter
Reiter Erwin
Hinterbauer Sandra
Hinterbauer Sandra
Hinterbauer Sandra
Haring Hannes
Hinterbauer Sandra
Haring Hannes
Brétzner Manfred
Brétzner Manfred
Hrustanovic Amer
Ronacher Franz
Hrustanovic Amer

Jugend WM Teilnehmer

1984
1984
1984
1988
1988
1990

Meindl Johannes
Meindl Johannes
Neumaier Georg
AuBerleitner Matthias
Muttenthaler Wolfgang
Muttenthaler Wolfgang

Jugend EM Teilnehmer

1984
1984
1984
1987
1987
1991
1991
1993
2002
2003
2005

Meindl Johannes
Meindl Johannes
Neumaier Georg
AuBerleitner Matthias
Ottl Christian
Philippitsch Peter
Reiter Erwin
Philippitsch Peter
Brétzner Manfred
Brétzner Manfred
Crepaz Philipp

Gr-réom
Gr-rom
Gr-rom
Freistil
Gr-rom
Freistil
Gr-rom
Freistil
Freistil
Freistil
Freistil
Freistil

Gr-rom

Gr-rom
Freistil
Freistil
Gr-rom
Gr-rom
Gr-rom

Gr-rom
Freistil
Freistil
Freistil
Freistil
Freistil

Gr-rom
Freistil
Freistil
Freistil
Gr-réom
Freistil
Freistil
Gr-rom
Freistil
Freistil
Freistil
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74 kg Frederikshavn (DEN)
68 kg Frederikshavn (DEN)
82 kg Frederikshavn (DEN)
68 kg Slagharen (DEN)
82 kg Lidkdéping (SWE)
74 kg Lidkdping (SWE)
130 kg Lidk6éping (SWE)
68 kg Lapua (FIN)
52 kg Szekesfehervar (HUN)
57 kg Szekesfehervar (HUN)
62 kg Szekesfehervar (HUN)
82 kg Szekesfehervar (HUN)
52 kg Rédbyhavn (DEN)
50 kg Hradec-Kralove (TCH)
54 kg Patras (GRE)
76 kg Budapest (HUN)
54 kg Budapest (HUN)
76 kg Sofia (BUL)
66 kg Wroclav (POL)
66 kg Szombathely (HUN)
84 kg Szombathely (HUN)
74 kg Szombathely (HUN)
84 kg Belgrad (SRB)
81 kg Washington (USA)
81 kg Washington (USA)
65 kg Washington (USA)
58 kg Wolfurt (AUT)
50 kg Wolfurt (AUT)
58 kg Istanbul (TUR)
81 kg Lodz (POL)
81 kg Lodz (POL)
70 kg Lodz (POL)
54 kg Kattowitz (POL)
81 kg Kattowitz (POL)
58 kg Istanbul (TUR)
74 kg Istanbul (TUR)
63 kg Gotzis (AUT)
58 kg  Wilnius (LTU)
58 kg Skopje (MKD)
54 kg Tirana (ALB)
A.C. WALS

Medienservice

Mail: ergebnisse@ac-wals.com
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2005
2005
2006
2006
2006
2007
2007
2007
2007
2007

Hrustanovic Amer
Marchl Florian
Crepaz Philipp
Marchl Florian
Punzo Marco
Brétzner Christian
Marchl Florian
Marchl Georg jun.
Puffer Benedikt
Punzo Marco

Gr-rom
Gr-rom
Freistil
Gr-rom
Freistil
Freistil
Gr-rom
Freistil
Gr-rom
Freistil
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76 kg Tirana (ALB)

58 kg Tirana (ALB)

58 kg Istanbul (TUR)
63 kg Istanbul (TUR)
76 kg Istanbul (TUR)
50 kg Warschau (POL)
63 kg Warschau (POL)
42 kg Warschau (POL)
58 kg Warschau (POL)
76 kg Warschau (POL)

A.C. WALS

Medienservice

Mail: ergebnisse@ac-wals.com
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